52
Mitteldruck-Radialventilatoren mit
Trommellaufrad aus Edelstahl AISI-304CMPI
Einseitig saugende Mitteldruck-Radialventilatoren mit Gehäuse und Laufrad aus
Edelstahlblech, für den Einsatz in Chemie- und Schifffahrtsanwendungen und anderen
aggressiven Umgebungen.
Ventilator:
• Gehäuse und Laufrad mit vorwärts gekrümmten Schaufeln aus Edelstahl AISI-304

• Konstruktion aus Edelstahlblech der Güte
AISI-316
Bestellcode
CMPI 1128 2T   5,5
Größe des LaufradsMitteldruck-Radialventilatoren
mit Trommellaufrad aus Edelstahl
AISI-304
Anzahl
Motorpole
2=2900 U/Min 50 Hz
4=1400 U/Min 50 Hz
6=900 U/Min 50 Hz
Motor-
leistung (PS)
T=Dreiphasig
(Drehstrom)
M=Einphasig
(Wechselstrom)
Technische Merkmale
ohne
CMPI
CMPI-512-2T 2670 0,64 0,37 0,09 380 62 4,0
CMPI-512-2M 2760 0,79 0,09 380 62 4,0
CMPI-512-4T 1320 0,55 0,32 0,06 255 55 3,5
CMPI-512-4M 1360 0,59 0,06 255 55 3,5
CMPI-514-2T 2750 1,21 0,70 0,18 700 65 5,0
CMPI-514-2M 2780 1,42 0,18 700 65 5,0
CMPI-514-4T 1320 0,65 0,38 0,09 565 58 4,5
CMPI-514-4M 1370 0,83 0,09 565 58 4,5
CMPI-616-2T 2760 2,57 1,49 0,55 1380 69 8,0
CMPI-616-2M 2810 3,49 0,55 1380 69 9,5
CMPI-616-4T 1320 0,96 0,56 0,12 850 61 7,5
CMPI-616-4M 1380 1,03 0,12 850 61 7,5
CMPI-620-2T 2710 1,92 1,11 0,37 765 68 9,5
CMPI-620-2M 2780 2,53 0,37 765 68 10,0
CMPI-620-4T 1320 0,96 0,56 0,12 810 61 7,5
CMPI-620-4M 1380 1,03 0,12 810 61 7,5
CMPI-718-2T 2770 2,78 1,60 0,75 1485 70 12,5
CMPI-718-2M 2810 4,50 0,75 1485 70 12,8
CMPI-718-4T 1350 1,66 0,96 0,25 1280 63 9,5
CMPI-718-4M 1370 2,00 0,25 1280 63 9,5
CMPI-820-2T 2860 4,20 2,40 1,10 1950 73 15,0
CMPI-820-2M 2820 6,51 1,10 1950 73 16,0
CMPI-820-4T 1350 1,66 0,96 0,25 1670 66 10,0
Modell Drehzahl Maximal zulässige
Stromstärke (A)
Nenn-
leistung
Max.
Volumenstrom
Schalldruck-
pegel Ung. Gewicht
(U/Min) 230 V            400 V            690 V    (kW) (m3/h) dB(A) (kg)
CMPI
53
CMPI CMPI
Technische Merkmale
Akustische Eigenschaften
Schallspektrum Lw(A) in dB(A) pro Frequenzband in Hz
Die aufgeführten Werte wurden mit Hilfe von Messungen des Druckniveaus und der Lautstärke auf freiem Feld ermittelt und in dB (A) ausgedrückt.
Die verwendete Distanz entspricht dem Zweifachen des Ventilatorumfangs zuzüglich dem Laufraddurchmesser (Mindestabstand 1,5 m).
Modell Drehzahl Maximal zulässige
Stromstärke (A)
Nenn-
leistung
Max.
Volumenstrom
Schalldruck-
pegel Ung. Gewicht
(U/Min) 230 V            400 V            690 V    (kW) (m3/h) dB(A) (kg)
CMPI-820-4M 1370 2,00 0,25 1670 66 10,0
CMPI-922-2T-1.5 2860 4,20 2,40 1,10 1650 70 20,0
CMPI-922-2T-2 2770 5,44 3,13 1,50 2010 71 23,0